2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2015

                                     № 1087
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кавказский район от 6 марта 2013 года
№ 227«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография»

муниципального образования Кавказский район направленные на

повышение эффективности деятельности отрасли» и Плана мероприятий
(«дорожная карта») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и
кинематография» муниципального образования Кавказский район,
направленные на повышение эффективности и качества услуг

дополнительного образования детей в детских музыкальных  школах,
детских художественных школах и школах искусств»
Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 мая 2015 года № 478 « О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края                    от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры» и приказа министерства культуры от 23 апреля 2015 года № 136 «О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту»)  «Изменения в отрасли  «Культура, искусство и кинематография»  Краснодарского края, направленные на повышение эффективности и качества услуг государственных (муниципальных) образовательных учреждений в сфере культуры и искусства» утвержденный приказом министерства культуры Краснодарского края                       от 30 мая 2013 года № 302  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 6 марта 2013 года  № 227«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Кавказский район направленные на повышение эффективности деятельности отрасли» и Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Кавказский район, направленные на повышение эффективности и качества услуг дополнительного образования детей в детских музыкальных  школах, детских художественных школах и школах искусств» следующие изменения:

1) приложение № 1 к постановлению в разделе IV«Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры , повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации  государственной социальной политики»и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов):

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	114,3
	120,7
	134,1
	111,0

";
2) приложение № 2 к постановлению в разделе 2 «Ожидаемые результаты»  пункт № 4 таблицы «Показатели эффективности и качества услуг дополнительного образования детей в детских школах искусств» изложить в следующей редакции:

	№
	Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году  работников муниципальных учреждений  культуры , повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента  Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной   социальной политики"
	Единица измерения
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	4

	%
	100,0
	113,7
	122,8
	111,0

".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район

                     В.Н.Очкаласов